
 

Uchwała Nr IX/64/24 

Rady Gminy Gozdowo 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

w sprawie określenia  rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobów ich finansowania 

na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (Dz.U.                      

z 2024 roku poz. 1465 z późn. zm.  oraz art. 72 ust. 1 i ust. 4, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy               

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela ( tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z późn. 

zm.) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych,  Rada Gminy Gozdowo uchwala co następuje: 

§ 1. 

Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania.  

§ 2. 

1. Pomoc zdrowotna jest jednorazowym bezzwrotnym świadczeniem pieniężnym udzielonym w 

formie zapomogi zdrowotnej lub  świadczenia pieniężnego. 

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielom korzystającym z opieki zdrowotnej                        

w związku z: 

1) przewlekłą lub ciężką chorobą; 

2) nagłym zdarzeniem losowym: nagła ciężka choroba, wypadek; 

3) leczeniem szpitalnym połączonym z koniecznością dalszego leczenia w domu; 

4) leczeniem specjalistycznym, specjalistycznymi badaniami, konsultacjami; 

5) zakupem wyrobów medycznych, urządzeń rehabilitacyjnych lub środków pomocniczych. 

3. Wysokość przyznanej pomocy uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 

nauczyciela; 

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, zakupu leków 

lub sprzętu; 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela; 

4) wysokości środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli oraz liczby złożonych wniosków. 

 

§ 3.  

1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku                                     

w sekretariacie Urzędu Gminy w Gozdowie ul. Krystyna Gozdawy 19,  09-213 Gozdowo. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć: 

1) oświadczenie potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą; 

2) imienne dokumenty (rachunki, faktury) potwierdzające poniesione przez nauczyciela wydatki                

z okresu 12 miesięcy poprzedzającym złożenie wniosku; 

3) oświadczenie o dochodach. 

3. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać do Wójta Gminy Gozdowo  wraz z 

wymaganymi dokumentami w terminie do dnia 31 października danego roku. 

4. Wnioski będą rozpatrywane do dnia 30 listopada danego roku. 



5. Wypłata przyznanej pomocy zdrowotnej dla nauczyciela dokonywana jest na konto bankowe 

wskazane we wniosku przez wnioskodawcę lub gotówką w kasie Urzędu Gminy. 

6. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, o której 

mowa w ust. 2, nauczyciel zostaje wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

wezwania. 

7. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa w ust. 6, wniosek będzie 

pozostawiony bez rozpatrzenia, o czym nauczyciel zostanie poinformowany. 

 8. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków funduszu zdrowotnego nauczycieli 

jeden raz w roku budżetowym. 

 

§ 4.  

Środkami finansowymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli dysponuje Wójt Gminy Gozdowo. 

§ 5. 

Decyzje o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania podejmuje 

Wójt Gminy. 

§ 6. 

Traci moc Uchwała Nr 143/XXV/09 Rady Gminy Gozdowo z dnia 30 stycznia 2009 roku w sprawie 

określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania oraz Uchwała Nr 

209/XXXIII/10 Rady Gminy Gozdowo z dnia 10 lutego 2010 roku w sprawie zmiany uchwały Nr 

143/XXV/09 Rady Gminy Gozdowo z dnia 30 stycznia 2009 roku w sprawie określenia rodzaju 

świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr IX/64/24 

Rady Gminy Gozdowo  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

 Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U.         

z 2024 r. Nr 986 z późniejszymi zmianami) organy prowadzące szkoły zobowiązane są do 

zabezpieczenia w budżetach odpowiednich środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania. Na podstawie 

art. 91d pkt 1  w/w ustawy kompetencje w tym zakresie przysługują radzie gminy. 

   Uchwała, która jest uchylana tą Uchwałą była podjęta przez Radę Gminy Gozdowo w 2009 roku. 

Nowa uchwała ma na celu dostosowanie treści do obowiązującego systemu szkolnictwa, sieci szkół 

prowadzonych przez gminę Gozdowo oraz usystematyzowania  dotychczasowych zapisów w tym 

temacie.  Zostały wyeliminowane zapisy wykraczające poza granice upoważnienia ustawowego. 

    Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania organizacjom związkowym  spełniających 

kryterium reprezentatywności w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego. 

 

 

                 

 


		2025-01-09T08:35:37+0100
	DARIUSZ ŚMIGIELSKI; PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GOZDOWO


		2025-01-09T08:35:48+0100
	DARIUSZ ŚMIGIELSKI; PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GOZDOWO




